7) f. 70<sup>b</sup>: Weitere bischöfliche (Thomas von London) und päpstliche (Paulus II) Briefe die Ordensklöster in England Frankreich Deutschland betreffend.

8) f. 78: (r. kl.) *Relatio divina de indulgentiis datis ordini beate birgitte* — nebst Urk. (Sixtus IV). U. a. f. 84<sup>b</sup> (r.) *He sequentes stationes cum suis signaturis prout immediate sequitur sunt primitus concessa monasterio ordinis sancti salvatoris etc. de paradiso extra florentiam per eugenium quartum et paulum secundum*.

9) f. 93<sup>b</sup>: (r. kl.) *Sequuntur articuli* (61 mit roten Zahlen bez.) *compendiose comprehendentes materiam bulle martini quinti que alio nomine vocatur bulla reformatoria* (Rom. 1425, bestätigt von Pius 1459, Paulus 1469, Sixtus 1473).

10) f. 96<sup>b</sup>: *Instrumentum reformatorie bulle de syon* (Ordenskloster Londoñ. dioc.). — f. 98 *Incipit bulla martini quinti* (1417—31) *que et reformatoria dicitur monasterii de syon* (Rome a. VIII<sup>o</sup>) nebst (f. 116<sup>b</sup>) *Confirmatio pii* (1458 bis 64) und (f. 117) *Conf. pauli* (1464—71), (f. 118) *Conf. sexti* (1471—84) aus denselben

Jahren wie bei no. 9. A. R. sind durch Zahlen 50 Artikel bez.

11) f. 119<sup>b</sup> (Schluss, r. kl.) *Iulius papa secundus* (reg. 1503—1513).

*Ad perpetuam rei memoriam. Solet sedes apostolica piis fidelium rotis . . . (auf Darlegung des dilectus filius petrus ingemari filius fr. monasterii sanctarum marie virginis et birgitte vidue Watzstenensis ordinis sancti augustini sancti salvatoris nuncupati lycopensis diocesis ac commissarius eorundem monasterii et ordinis . . .). D. Rome 16. Januar. 1513.*

f. 120: *Iacobus miseratione divina albaniensis episcopus sacrosancte ecclesie romane cardinalis* (1511—1516) *et administrator ecclesie lycopensis arborensis vulgariter nuncupatus universis et singulis presentes litteras inspecturis lecturis et auditoris notum facimus et attestamus quod litteras originales confraternie (9frñie) ordinis sancti salvatoris alias sancte birgitte fe. Rc. Iulii pape secundi in forma brevi expeditas et annulo piscatoris signatas ac in carta membrana conscriptas omni prorsus vicio et suspitione carentes (quarum copia hic pre inseretur) cum ea qua decuit reverentia recepimus tenuimus vidimus et diligenter inspicimus. easque ad instantiam commissarii in preinserta nominati rogati et requisiti per notarium publicum infra scriptum transumi et exemplari ac in hanc publicam transumpti formam que cum suo originali per omnia concordat. redigi subscribi et publicari. sigillique nostri appensione communiri iussimus et fecimus in fidem et eidentiam omnium premissorum. Certificantes universitatem vestram ac decernentes huic presenti transumpto publico talem et tantam fidem ubicunque locorum adhiberi debere et posse qualis et quanta originalibus ipsis litteris apostolicis adhiberetur si in medium producerentur. Datum rome in edibus nostris. anno a nativitate domini M. D. XIII. indictione prima. die vero nona mensis aprilis pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Leonis*